
CITTÀ DI ALTAMURA
Città metropolitana di Bari

OGGETTO: VERBALE DI GARA – PROCEDURA NEGOZIATA IN MODALITA' TELEMATICA RISERVATA AGLI

OPERATORI INVITATI PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI INERENTI L'“INTERVENTO DI FRUIZIONE

E VALORIZZAZIONE DELLA CAVA DEI DINOSAURI”. CIG 949876767F

------====oooOooo====----

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno  15 del mese di  dicembre,  alle ore 16:00, presso la sede del Palazzo di

Città del Comune di Altamura, si è riunito, in seduta pubblica il seggio di gara della procedura in oggetto nelle

persone di:

Ing. Biagio Maiullari  RUP Presidente
Dott. Alessandro Carella Istruttore Direttivo Amm.vo Testimone
Dott. Carlo Panaro Istruttore Amministrativo Testimone 

Il Presidente affida il compito di verbalizzare la seduta al dott. Carlo Panaro.

Il Presidente informa che

- in  data  30/11/2022 si  invitavano,  in  esecuzione  della  determinazione  n.  1570  del  15/11/2022,

attraverso  il  Portale  EmPULIA,  i  seguenti  dieci  Operatori,  sorteggiati  automaticamente  attraverso

l’apposita funzionalità della suddetta Piattaforma, a presentare offerta telematica relativa ai lavori in

oggetto entro le ore 12:00 del 14/12/2022:

 Ragione Sociale Partita Iva Località Provincia
1 4IT CONSRUCTIONS IT02259240998 GENOVA GE
2 ARCAS S.p.A. IT07875740016 TORINO TO
3 ATS COSTRUZIONI GENERALI SRL IT06578441211 AVERSA CE

4 CALABRIA PASQUALE IT01545170761 MOLITERNO PZ

5 CETOLA SPA IT03892770714 PIETRAMONTECORVINO FG

6 CONSORZIO STABILE GANOSIS - 
SOCIETA' CONSORTILE A R.L 

IT01375260625 SAN LEUCIO DEL SANNIO BN

7 COSTRUZIONI CINQUEGRANA IT03736611215 FRATTAMAGGIORE NA
8 DENTICO SRL IT07208390729 BARI BA
9 EDIL ALTA IT03729550727 ALTAMURA BA

10 NASELLO SRL IT06300580823 GANGI PA

- nel termine di scadenza fissato dal bando (ore 12:00 del 14/12/2022) venivano registrate sul portale

Empulia le seguenti offerte:

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 15/12/2022



CITTÀ DI ALTAMURA
Città metropolitana di Bari

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE PROTOCOLLO DATA INVIO
1 CALABRIA PASQUALE IT01545170761 PI310490-22 12/12/2022
2 EDIL ALTA IT03729550727 PI310593-22 13/12/2022
3 CETOLA SPA IT03892770714 PI311170-22 13/12/2022

4
CONSORZIO STABILE GANOSIS - SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L IT01375260625 PI311173-22 13/12/2022

Il  Presidente  (RUP),  di  seguito,  procede  all’apertura  della  “Busta  Economica”  presentata  dai  concorrenti

ammessi e procede a darne lettura come di seguito specificato: 

 Ragione Sociale Ribasso %
1 CALABRIA PASQUALE 10,22
2 EDIL ALTA 15,878
3 CETOLA SPA 12,952
4 CONSORZIO STABILE GANOSIS - SOCIETA' CONSORTILE A R.L  27,345

Il Presidente dà atto che in presenza di meno di cinque offerte valide non si dà luogo a determinazione della

soglia di anomalia.

Al termine delle suddette operazioni il Presidente  redige la seguente graduatoria di gara 

 Ragione Sociale Ribasso %
1 CONSORZIO STABILE GANOSIS - SOCIETA' CONSORTILE A R.L 27,345
2 EDIL ALTA 15,878
3 CETOLA SPA 12,952
4 CALABRIA PASQUALE 10,22

e procede alla formulazione della proposta di aggiudicazione in favore dell’operatore economico CONSORZIO

STABILE GANOSIS - SOCIETA' CONSORTILE A R.L , che ha effettuato il massimo ribasso percentuale del 27,345%

da  applicarsi  all’importo  a  b.a.  (€  2.161.658,96) e,  pertanto,  per  l’importo  del  servizio  offerto  pari  a €

1.570.553,32, oltre a € 65.956,53 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, dando atto che si procederà

all’eventuale aggiudicazione in esito alle prescritte verifiche di legge. 

Le operazioni si chiudono alle ore 17:30.

Letto, confermato e sottoscritto.

F.to:

Ing. Bagio Maiullari –  Presidente (RUP)

Dott. Alessandro Carella – Testimone 

Dott. Carlo Panaro – Testimone con funzioni di verbalizzazione 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 15/12/2022


